
DODATEK č. 5

ke smlouvě o poskytování dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje
č. JMK062875/19/OKH (dále jen „smlouva“)

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoba: Mgr. Petra Kovářová, vedoucí odboru kancelář hejtmana
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
dotační výdajový účet: 35-1416620267/0100 (slouží i pro vratky dotace)
je plátce DPH

(dále také „poskytovatel“)

a

2. CEJIZA, s.r.o.
údaj o zápisu v OR: ký soud v Brně, oddíl C, vložka 63163
zastoupená: jednatelkou
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 28353242
DIČ: CZ28353242
tel.:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú.: 123-2704540207/0100
je plátce DPH

(dále také „příjemce“)

(společně též „smluvní strany“)

v návaznosti na rozšíření předmětu činnosti společnosti CEJIZA, s.r.o.,

se smluvní strany dohodly na tomto znění Dodatku č. 5:



 - 2 - 

I. 
Článek I. odst. 1. smlouvy nově zní takto: 

 
 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
poskytování ročních účelových neinvestičních finančních podpor z rozpočtu poskytovatele 
ve formě dotací (dále jen „dotace“) na úhradu nákladů na výkon předmětu činnost i 
příjemce v příslušném kalendářním roce, tj. níže uvedených nákladů (uznatelných výdajů) 
příjemce (dále jen „činnost“): 
a) osobní náklady (zejména náklady na úhradu mezd, ostatních osobních nákladů a odvodů 
na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce) a bonusy dle bonusového řádu 
příjemce pro zaměstnance vyplacené nejpozději ve výplatě za měsíc březen roku 
následujícího v měsíci dubnu roku následujícího, 
b) nájemné za prostory užívané příjemcem včetně služeb s tím spojených a úhrady za 
energie, 
c) ostatní náklady spojené s výkonem předmětu činnosti příjemce (zejména cestovní 
náhrady, právní a konzultační služby, odborné poradenství, spotřební materiál), včetně 
nákladů spojených s činnostmi příjemce vykonávanými v rámci systému energetického 
managementu pro Jihomoravský kraj a krajem zřízené nebo ovládané právnické osoby, což 
zahrnuje zejména činnosti uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. 

 
 

II. 
Článek I. odst. 3. smlouvy nově zní takto: 

 
 
3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 

v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem a podmínkami této smlouvy. 

 

III. 
Článek IV. odst. 7. písm. h) smlouvy nově zní takto: 

 
  h) pořízení strategických dokumentů Jihomoravského kraje (např. Územní energetické 

koncepce Jihomoravského kraje) a pořízení dokumentů, které budou vstupovat do 
pořizovací ceny dlouhodobého majetku Jihomoravského kraje a/nebo krajem zřízených 
nebo ovládaných právnických osob. 

 

IV.  

Článek VIII. odst. 9. smlouvy nově zní takto: 

 
9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Finanční vypořádání dotace – vzor 
Příloha č. 2 Náklady spojené s činnostmi příjemce vykonávanými v rámci systému 

energetického managementu pro Jihomoravský kraj a/nebo krajem 
zřízené nebo ovládané právnické osoby 

 

 



 - 3 - 

V. 
Příloha č. 2 smlouvy zní takto: 

 

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje  

Náklady spojené s činnostmi příjemce vykonávanými v rámci systému energetického 
managementu pro Jihomoravský kraj a/nebo krajem zřízené nebo ovládané právnické  
osoby 

 

Činnosti příjemce vykonávané v rámci systému energetického managementu pro 
Jihomoravský kraj a/nebo krajem zřízené nebo ovládané právnické osoby, k jejichž úhradě 
lze použít dotaci, zahrnují zejména: 
1. analýzy týkající se obnovitelných zdrojů energie (OZE)  
2. vyhodnocení vhodnosti zdrojů OZE – fotovoltaické elektrárny (FVE) a kogenerační 

jednotky (KGJ) – posouzení parametrů ekonomických, technických a ekologických – 
návrh nejvhodnějšího systému 

3. studie proveditelnosti zdrojů vytápění 

4. analýzy potenciálních úspor 

5. posouzení navrhovaných opatření – vyhodnocení nejvhodnějšího návrhu 

6. energetické posudky 

7. příprava a/nebo vyhodnocení EPC projektů  

8. odborné technické podklady pro výzvy OPŽP 

9. žádostí o finanční podporu v rámci výzev dotačních titulů vztahujících se k 
energetickým opatření 

10. provedení dozorového auditu EnMS akreditovaným subjektem v rozsahu 
recertifikačního auditu 

11. pořízení dálkového měření spotřeby energií 
12. pořízení či zapůjčení technického vybavení (např. analyzátor sítě, termokamera, dron) 

13. software (výpočtový nástroj) pro sledování a vyhodnocení energetických opatření (např. 
pro FVE) 

14. realizace pilotních projektů  

a. pořízení a provoz zařízení pro řízení FVE a její monitoring;  

b. příprava a realizace pilotního projektu v rámci komunitní energetiky (v současné době 
nejsou známy požadavky, legislativní úprava ani přesné náklady) 

15. dálkové odečty, přenos dat a jejich implementace 

16. příprava na založení a správa energetického společenství v rámci komunitní energetiky 
pro Jihomoravský kraj a krajem zřízené nebo ovládané právnické osoby (v současné 
době není legislativní úprava, a proto ani přesné náklady) 

17. zajištění statických posouzení k únosnosti střech pro umístění FVE v souvislosti s 
výstavbou nových zdrojů. 

 



 - 4 - 

VI. 
 
1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

 
2. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven ve dvou stejnopisech  

s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

3. Dodatek č. 5 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Okamžik uzavření smlouvy stanoví právní předpis. 

  
4. Dodatek č. 5 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 

na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel. 
 
5. Obě strany se s textem dodatku seznámily, s jeho obsahem souhlasí a jako projev své vůle 

tento dodatek podepisují. 
 
 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějš ích 
předpisů: 
Tento Dodatek č. 5 ke smlouvě č. JMK062875/19/OKH schválilo Zastupitelstvo 
Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 20. zasedání konaném dne 21. 9. 2023 
usnesením č. 2148/23/Z20. 
 

 
V Brně dne 2. 10. 2023  V Brně dne 4. 10. 2023 
 
 
 
 
 
 …………………………………………. …………………………………………. 
 Jihomoravský kraj CEJIZA, s.r.o. 
 (poskytovatel) (příjemce) 
   


